
Bruksprov i Brasilien

Av Jan-Ove Olsson, september 2008

Årets bruksprov i Brasilien genomfördes tillsammans med
årgångschampionat i hoppning för fyra-sjuåringar på Clube
Hipico Sant Amaro den 9-14 september. Anläggningen är
placerad mitt i centrala San Paolo, en storstad med ca 17
miljoner invånare i närområdet. Arrangör till proven är
”Brasileiro de Hipismo”, avelsorganisationen som liksom
ASVH är medlem i World Breeding Assosiation for Sport
Horses, WBFSH.

Undertecknad var tillsammans med Jean Fourcart från
Frankrike inbjuden som gästdomare, för att tillsammans med
nämnden granska 39 anmälda hingstar i åldern 3-10 år. Det
var övervägande hoppstammande individer med välkända

internationella härstamningar. Årligen betäcks ca 1000 ston, vilket innebär att importen är stor
för att täcka behovet av sporthästar och avelsindivider. VDL och Nijhof från Holland är stora
aktörer i landet, därför kunde vi se flera avkommor till Cardento 933, bland annat en välbetald
tvååring vid lördagens auktion för yngre sporthästar.

Dressyren i Brasilien är under positiv utveckling och har de senaste åren fått stor hjälp från
Sverige genom Eric Lette, som mycket uppskattad förde landet till en hedrande bronsmedalj i
Pan Amerikanska mästerskapet 2007 samt Jan Brinks närvaro som tränare. Avelsmässigt har
vi bidragit bland annat med hingsten Toy Boy e. Tolstoy 701u. Hamaia (50) 16390 e. Hickory
547 som glädjande i år fick en godkänd son Don Enrico ue. Quito de Baussy. Det var en
hingst med en tilltalande typ och utmärkt galoppkvalitet.

Proven innehöll veterinärbesiktning, exteriörbedömning, gångartsbedömning, samt hoppning
vid två tillfällen. Vissa hingstar granskades under championatshoppningarna eller vid andra
nationella klasser under veckan. Varje domare dömde enskilt varje moment och poängen
räknades samman för ett godkännande. Tio hingstar blev godkända. De övriga hingstarna som
genomfört provet får ägarna själv använda till tio ston, deras avkommor granskas därefter och
eventuellt ny prövning görs för hingstarna. Exteriören bedömdes i tio punkter, likaså
hoppningen med enskilda poäng på varje punkt, även halva poäng gavs.

Årgångschampionaten genomfördes i fyra omgångar, där deltagarna första dagen under två
minuter kunde hoppa valda hinder på banan för att bekanta sig med omgivningen. Dag två
och tre var det banhoppning där fyra-och femåringarna stilbedömdes av fem domare, sex-och
sjuåringarna gjorde grundomgång och omhoppning. Den fjärde dagen var det slutligen finaler
för de 25 % bästa. Kvalitet och krav kunde jämföras med vad vi ät vana att se i Europa. En
reflektion var att femåringarna redan andra dagen fick hoppa vattengrav, viket vållade vissa
problem men också en bra test för de unga hästarna och deras ryttare.



Följande hingstar godkändes, som alla bidrog med välkända blodslinjer. För ytterliggare info
se www.brasileirodehipismo.com

Aeroflot Z, 3 år e. Air Jordan Z – Alme Z
Quartz Dhelby, 4 år e. Diamant de Semilly – Alme Z
Zamfir, 4 år e. Indoctro – Jus de Pomme
Sir Calei Joter, 4 år e. Singular Joter I – Calandus
Don Enrico, 4 år e. Toy Boy – Quito de Baussy
Querubim MQ, 5 år e. Quidam de Revel – Landadel
Joshua Tok, 5 år e. Emilion – Singular Joter II
Whisper, 5 år e. Heartbreaker – Gerswin
Carlos AW, 9 år e. Cassini II – Tin Rocco
Vilarco, 10 år e. Darco – Kini

http://www.brasileirodehipismo.com/

